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Раздел 1. Общие сведения 

(АО «УБЖД», ГАК «МЖД») 

Таблица 1 

 
№  

п/п  
Наименование поля Содержание поля 

1 2 3 

1. Железнодорожный код страны*  31 

2. Код железнодорожного предприятия**  0031 

3450 

3. Сокращенное наименование железной дороги на русском языке**  АО «УБЖД» 

ГАК «МЖД» 

4. Сокращенное наименование железной дороги на латыни**  UBTZ 

MTZ 

5. Дата актуализации информации Перечня***  01.10.2025 

6. Дата вступления в силу изменений***   01.10.2025 

7. Контактные данные ответственного лица за размещение информации 

Перечня  

Служба внешних связей 

АО «УБЖД» 

7.1. Телефон  +(976 21) 24 44 92 

+(976 21) 24 41 31 

7.2. Электронная почта  nms@ubtz.mn 

kh.buyankhishig@ubtz.mn 
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Раздел 2. Обозначение производимых коммерческих операций 

 

Таблица 2 

 

Условные обозначения Производимые коммерческие операции 

1 Прием и сдача повагонных отправок в местном сообщении 

01 Прием и сдача повагонных отправок в местном  и международном сообщении 

2 Прием и сдача мельких отправок в местном сообщении 

02 Прием и сдача мельких отправок в местном и международном сообщении 

4 Прием и сдача средных и крупнотонажных контейнеров в местном сообщении 

04 Прием и сдача средных и крупнотонажных контейнеров в местном и международном 

сообщении 

АО «УБЖД»  /UBTZ/ АО «Улан-Баторская железная дорога»   

ГАК «МЖД» /MTZ/ ГАК «Монгольская железная дорога» 
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Раздел 3. Алфавитный перечень грузовых станций 

Таблица 3 

 

Наименование 

станции на 

русском языке 

(транслитерация) 

 

 

Код станции 

 

Наименование 

станции на латыни 

(транслитерация) 

Условные обозначения 

производимые 

коммерческие 

операции 

Код 

пограничного 

перехода 

 

Наименование 

станции на 

государственном 

языке 

1 2 3 4 5 6 

Айраг  010017 Airag  § 01, 04    Айраг  

Амгалан  010033 Amgalan  § 01, 02, 04    Амгалан  

Аршаант  010025 Arshaant  § 01    Аршаант  

Багануур  010181 Baganuur  § 01, 02, 4    Багануур  

Багахангай  010140 Bagakhangai  § 01    Багахангай  

Баруунхараа  010132 Baruun-Kharaa  § 01    Баруунхараа  

Баян  010090 Bayan  § 1    Баян  

Бор-Ундур  010173 Bor-Undur  § 01  УБЖД  Бор-Өндөр  

Дархан-1  010231 Darkhan-1  § 01, 02, 04    Дархан-1  

Дархан-2  010249 Darkhan-2  § 01    Дархан-2  

Еруу  010322 Eruu  § 01    Ерөө  

Замын-Ууд  010371 Zamyn-uud  § 01, 02, 04   1902 Замын-Үүд  

Дзунхараа  010363 Zuun-Kharaa  § 01, 02    Зүүнхаараа  

Дзунбаян  010389 Zuunbayan  § 01    Зүүнбаян  

Мааньт  010462 Maanit  § 01    Мааньт  
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Наименование 

станции на 

русском языке 

(транслитерация) 

 

 

Код станции 

 

Наименование 

станции на латыни 

(транслитерация) 

Условные обозначения 

производимые 

коммерческие 

операции 

Код 

пограничного 

перехода 

 

Наименование 

станции на 

государственном 

языке 

1 2 3 4 5 6 

Мандал  010454 Mandal  § 01   

 

 

 

 

 

 

УБЖД 

 Мандал  

Олон овоо  011346 Olon-Ovoo  § 01   Олон овоо  

Орхон  010595 Orkhon  § 1   Орхон  

Орхонтуул  010603 Orkhon tuul  § 1   Орхонтуул  

Ургун  010611 Urgun  § 01   Өргөн  

Сайншанд  010660 Sainshand  § 01, 02, 04  Сайншанд  

Салхит  010694 Salkhit  § 01   Салхит  

Сухэ-Батор  010686 Sukhbaatar  § 01, 02, 04  1990 Сүхбаатар  

Толгойт  010769 Tolgoit  § 01, 02, 04   Толгойт  

Түнх  010751 Tunkh  § 1   Түнх  

Улаантолгой  011601 Ulaantolgoi  § 1   Улаантолгой  

Улаан-Уул  010850 Ulaan Uul  § 1   Улаан-Уул  

Улаанбаатар  010843 Ulaanbaatar  § 01, 02, 04   Улаанбаатар  

Хонхор  010959 Khonkhor  § 1  Хонхор  

Хутул  010934 Khutul  § 01   Хөтөл  

Цомог  011353 Tsomog  § 1   Цомог  

Чойр  011080 Choir  § 01, 02, 04   Чойр  

Шарын гол  011163 Sharyn gol  § 01   Шарын гол  
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Наименование 

станции на 

русском языке 

(транслитерация) 

 

 

Код станции 

 

Наименование 

станции на латыни 

(транслитерация) 

Условные обозначения 

производимые 

коммерческие 

операции 

Код 

пограничного 

перехода 

 

Наименование 

станции на 

государственном 

языке 

1 2 3 4 5 6 

Шивээ овоо  011213 Shivee-Ovoo  § 01   Шивээ овоо  

Эрдэнэт  011254 Erdenet  § 01, 02, 04   Эрдэнэт  

Эрээнцав  011288 Ereentsav  § 1   1991 Эрээнцав  

Чингисийн далан  011098 Chingisiin dalan  § 1  УБЖД 

 

 

 

 Чингисийн далан  

Хэрлэн  010975 Kherlen  § 1   Хэрлэн  

Баянтумэн  010157 Bayartumen  § 01, 02, 04  011289 Баянтүмэн  

Хавирга  010967 Khavirga  § 1   Хавирга  

Цогтцэций 025091 Tsogttsetsii § 01, 02, 04  

МЖД 

 Цогтцэций 

Борхошуу 020043 Borkhoshuu § 01, 02, 04   Борхошуу 

Тавантолгой 031081 Tavantolgoi § 01, 02, 04   Тавантолгой 

Гашуунсухайт 032014 Gashuunsuhait § 01, 02, 04   Гашуунсухайт 
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Раздел 4. Пограничные переходы 

Таблица 4 

 

Код 

погра-

ничного 

перехода 

Железно-

дорожный 

код 

страны А 

 

Сокращен-

ное 

наимено-

вание 

страны А 

Наимено-

вание 

пограничной 

станции 

страны А  

на русском 

языке 

(транслитера-

ция) 

Наименование 

пограничной 

станции  

страны А  

на латыни 

(транслитера-

ция) 

Наименование 

пограничной 

станции  

страны Б на 

русском языке 

(транслитера-

ция) 

Наименование 

пограничной 

станции 

страны Б  

на латыни 

(транслитера-

ция) 

Железно-

дорож-

ный код 

страны Б 

 

Сокра-

щенное 

наимено-

вание 

страны Б 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1990 31 MN Сухэ-Батор SUKHBAATAR Наушки NAUSHKI 20 RU 

1991 31 MN Эрээнцав EREENTSAV Соловьевск SOLOVEVSK 20 RU 

1902 31 MN Замын-Ууд ZAMYN-UUD Эрлянь ERLIAN 33 CN 

 

Примечания:  

ГАК «МЖД» /станция Хулангийн Шанд/ примыкается к АО «УБЖД» /к станции Дзунбаян/ и не имеет пограничных 

переходов к железным дорогам сопределного государства /Россия и Китай/. Следовательно, отправка экспортных 

грузов и приём импортных грузов осуществляется со станций Цогтцэций, Борхошуу, Тавантолгой, Гашуунсухайт по 

маршруту Гашуунсухайт /МЖД/ – Таванголгой /МЖД/ – Цогтцэций /МЖД/ – Дзунбаян /УБЖД/ – Сайншанд /УБЖД/ 

и далее через пограничные станции /Сухэ-Батор – Наушки в Россию и в стран Европы; Замын-Ууд – Эрлянь в Китай 

и в стран Азии/. 
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Раздел 5. Схематичная карта пограничных переходов 

 



Раздел 6. Таблицы расстояний 

Таблица расстояний между грузовыми станциями и пунктами перехода 

Таблица 5 

 
          

 

Пункты перехода между железными дорогами 

   МЖД и УБЖД УБЖД и РЖД УБЖД и КЖД 

 М
Ж

Д
: 

Х
у
л
ан

ги
й

н
 ш

ан
д

 

   У
Б

Ж
Д

: 
Д

зу
н

б
ая

н
 

 У
Б

Ж
Д

: 
С

у
х
э-

Б
ат

о
р

 

   Р
Ж

Д
: 

Н
ау

ш
к
и

 

 У
Б

Ж
Д

: 
Э

р
ээ

н
ц

ав
 

   Р
Ж

Д
: 

С
о
л
о
в
ь
ев

ск
 

  У
Б

Ж
Д

: 
З

ам
ы

н
-У

у
д

 

   К
Ж

Д
: 

Э
р
л
я
н

ь 

       Код дороги и 

погранперехода 

 

Станция 

 3
4
5
0
 

  0
0
3
1
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
  
1
9
9
0
 

 2
0
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
9
1
 

 2
0
 

  3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
0
2
 

 3
3
 

1 2 3 4 5 

Гашуунсухайт 641 - - - 

Тавантолгой  437 - - - 

Цогтцэций  415 - - - 

Борхошуу 144 - - - 

Дзунбаян - 900 - 188 

Сайншанд - 853 - 235 
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Пункты перехода между железными дорогами 

   МЖД и УБЖД УБЖД и РЖД УБЖД и КЖД 

 М
Ж

Д
: 

Х
у
л
ан

ги
й

н
 ш

ан
д

 

   У
Б

Ж
Д

: 
Д

зу
н

б
ая

н
 

 У
Б

Ж
Д

: 
С

у
х
э-

Б
ат

о
р

 

   Р
Ж

Д
: 

Н
ау

ш
к
и

 

 У
Б

Ж
Д

: 
Э

р
ээ

н
ц

ав
 

   Р
Ж

Д
: 

С
о
л
о
в
ь
ев

ск
 

  У
Б

Ж
Д

: 
З

ам
ы

н
-У

у
д

 

   К
Ж

Д
: 

Э
р
л
я
н

ь 

       Код дороги и 

погранперехода 

 

Станция 

 3
4
5
0
 

  0
0
3
1
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
  
1
9
9
0
 

 2
0
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
9
1
 

 2
0
 

  3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
0
2
 

 3
3
 

1 2 3 4 5 

Айраг  - 729 - 359 

Амгалан - 389 - 699 

Аршаант - 331 - 757 

Багануур - 580 - 508 

Багахангай - 486 - 602 

Баруунхараа - 178 - 910 

Бор-Ундур - 789 - 299 

Дархан-1 - 99 - 989 

Дархан-2 - 104 - 984 

Еруу - 39 - 1049 

Замын-Ууд-1 - 1088 - - 
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Пункты перехода между железными дорогами 

   МЖД и УБЖД УБЖД и РЖД УБЖД и КЖД 

 М
Ж

Д
: 

Х
у
л
ан

ги
й

н
 ш

ан
д

 

   У
Б

Ж
Д

: 
Д

зу
н
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н
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Б
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: 
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у
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р

 

   Р
Ж
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: 

Н
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и
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   Р
Ж
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: 
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о
л
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ь
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Б

Ж
Д

: 
З
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ы

н
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у
д

 

   К
Ж

Д
: 

Э
р
л
я
н

ь 

       Код дороги и 

погранперехода 

 

Станция 

 3
4
5
0
 

  0
0
3
1
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
  
1
9
9
0
 

 2
0
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
9
1
 

 2
0
 

  3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
0
2
 

 3
3
 

1 2 3 4 5 

Дзунхараа - 208 - 880 

Мааньт - 498 - 590 

Мандал - 291 - 797 

Олон Овоо - 695 - 393 

Ургун - 916 - 172 

Салхит - 134 - 954 

Сухэ-Батор - - - 1088 

Толгойт - 372 - 716 

Улаанбаатар-1 - 379 - 709 

Хонхор  - 407 - 681 

Хутул - 163 - 925 
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Пункты перехода между железными дорогами 

   МЖД и УБЖД УБЖД и РЖД УБЖД и КЖД 

 М
Ж

Д
: 

Х
у
л
ан

ги
й

н
 ш

ан
д

 

   У
Б

Ж
Д

: 
Д

зу
н
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н
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Б
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Ж
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Ж
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о
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Б

Ж
Д

: 
З
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н
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   К
Ж

Д
: 

Э
р
л
я
н
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       Код дороги и 

погранперехода 

 

Станция 

 3
4
5
0
 

  0
0
3
1
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
  
1
9
9
0
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0
 

 3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
9
1
 

 2
0
 

  3
1
 

  
  
  
  
  
 1

9
0
2
 

 3
3
 

1 2 3 4 5 

Чойр - 626 - 462 

Шарын гол - 162 - 926 

Шивээ Овоо - 648 - 440 

Эрдэнэт  - 298 - 790 

Баянтумэн - - 327 - 
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Таблица транзитных расстояний между пограничными переходами 
 

Таблица 6 
 

От или до 
 

 

Пограничного перехода между 
 

Станции 

переотправки на/с 

автомобильный 

транспорт УБЖД и РЖД УБЖД и КЖД 

Станции 
пограничной, припортовой 

У
Б

Ж
Д

: 
С

у
х
э-

Б
ат

о
р
 

  Р
Ж

Д
: 

Н
ау

ш
к
и

 

У
Б

Ж
Д

: 
Э

р
ээ

н
ц

ав
 

  Р
Ж

Д
: 

С
о
л
о
в
ье

в
ск

 

У
Б

Ж
Д

: 
З
ам

ы
н

-У
у
д
 

  К
Ж

Д
: 

Э
р
л
я
н

ь 

К
Ж

Д
: 

Э
р
л
я
н

ь 

Код дороги и 
погранперехода 

  
  
  
  
  
  
  

1
9
9
0
 

   
  
  
  
  
  

1
9
9
1
 

   
  
  
  
  
  
 

1
9
0
2
 

 1
3
0
9
4

0
 

3
1
 

  2
0
 

3
1
 

   
  
  
  
  
  

2
0
 

3
1
 

   
  
  
  
  
  
 

3
3
 

 3
3
  

 

   1 2 3 4 5 

31 

        1990 

20 

УБЖД: Сухэ-Батор 

 

РЖД: Наушки 
- 1232 1110 - 

31 

        1991 

20 

УБЖД: Эрээнцав 

 

РЖД: Соловьевск 

1232 - - - 

31 

        1902 

33 

УБЖД: Замын-Ууд 

 

КЖД: Эрлянь 

1088 - - - 

 


