

Содержание

- Раздел 1. Общая информация
- Раздел 2. Обозначение производимых коммерческих операций
- Раздел 3. Алфавитный перечень грузовых станций
- Раздел 4. Пограничные переходы железных дорог
- Раздел 5. Схематичная карта железнодорожной сети Монголии /AO «Улан-Баторская железная дорога» и ГАК «Монгольская железная дорога»/

Раздел 6. Таблицы расстояний

Раздел 1. Общие сведения

(АО «УБЖД», ГАК «МЖД»)

Таблица 1

№	Наименование поля	Содержание поля
п/п		•
1	2	3
1.	Железнодорожный код страны*	31
2.	Код железнодорожного предприятия**	0031
		3450
3.	Сокращенное наименование железной дороги на русском языке**	АО «УБЖД»
		ГАК «МЖД»
4.	Сокращенное наименование железной дороги на латыни**	UBTZ
		MTZ
5.	Дата актуализации информации Перечня***	01.10.2025
6.	Дата вступления в силу изменений***	01.10.2025
7.	Контактные данные ответственного лица за размещение информации	Служба внешних связей
	Перечня	AO «УБЖД»
7.1.	Телефон	+(976 21) 24 44 92
		+(976 21) 24 41 31
7.2.	Электронная почта	nms@ubtz.mn
		kh.buyankhishig@ubtz.mn

Раздел 2. Обозначение производимых коммерческих операций

Таблица 2

Условные обозначения	Производимые коммерческие операции
1	Прием и сдача повагонных отправок в местном сообщении
01	Прием и сдача повагонных отправок в местном и международном сообщении
2	Прием и сдача мельких отправок в местном сообщении
02	Прием и сдача мельких отправок в местном и международном сообщении
4	Прием и сдача средных и крупнотонажных контейнеров в местном сообщении
04	Прием и сдача средных и крупнотонажных контейнеров в местном и международном сообщении
AO «УБЖД» /UBTZ/	АО «Улан-Баторская железная дорога»
ГАК «МЖД» /МТZ/	ГАК «Монгольская железная дорога»

Раздел 3. Алфавитный перечень грузовых станций

Таблица 3

Наименование станции на русском языке (транслитерация)	Код станции	Наименование станции на латыни (транслитерация) Условные обозначения пограничного перации коммерческие операции		производимые коммерческие		Наименование станции на государственном языке
1	2	3	4		5	6
Айраг	010017	Airag	§ 01, 04	_		Айраг
Амгалан	010033	Amgalan	§ 01, 02, 04	_		Амгалан
Аршаант	010025	Arshaant	§ 01			Аршаант
Багануур	010181	Baganuur	§ 01, 02, 4			Багануур
Багахангай	010140	Bagakhangai	§ 01	_		Багахангай
Баруунхараа	010132	Baruun-Kharaa	§ 01	_		Баруунхараа
Баян	010090	Bayan	§ 1	_		Баян
Бор-Ундур	010173	Bor-Undur	§ 01	УБЖД		Бор-Өндөр
Дархан-1	010231	Darkhan-1	§ 01, 02, 04	_		Дархан-1
Дархан-2	010249	Darkhan-2	§ 01			Дархан-2
Еруу	010322	Eruu	§ 01	_		Ерөө
Замын-Ууд	010371	Zamyn-uud	§ 01, 02, 04		1902	Замын-Үүд
Дзунхараа	010363	Zuun-Kharaa	§ 01, 02			Зүүнхаараа
Дзунбаян	010389	Zuunbayan	§ 01			Зүүнбаян
Мааньт	010462	Maanit	§ 01			Мааньт

Наименование станции на русском языке (транслитерация)	Код станции	Наименование станции на латыни (транслитерация) Условные обозначения производимые коммерческие операции		Код пограничного перехода	Наименование станции на государственном языке	
1	2	3	4		5	6
Мандал	010454	Mandal	§ 01			Мандал
Олон овоо	011346	Olon-Ovoo	§ 01			Олон овоо
Орхон	010595	Orkhon	§ 1			Орхон
Орхонтуул	010603	Orkhon tuul	§ 1			Орхонтуул
Ургун	010611	Urgun	§ 01			Өргөн
Сайншанд	010660	Sainshand	§ 01, 02, 04			Сайншанд
Салхит	010694	Salkhit	§ 01			Салхит
Сухэ-Батор	010686	Sukhbaatar	§ 01, 02, 04	УБЖД	1990	Сүхбаатар
Толгойт	010769	Tolgoit	§ 01, 02, 04	у висд		Толгойт
Түнх	010751	Tunkh	§ 1			Түнх
Улаантолгой	011601	Ulaantolgoi	§ 1			Улаантолгой
Улаан-Уул	010850	Ulaan Uul	§ 1			Улаан-Уул
Улаанбаатар	010843	Ulaanbaatar	§ 01, 02, 04			Улаанбаатар
Хонхор	010959	Khonkhor	§ 1			Хонхор
Хутул	010934	Khutul	§ 01			Хөтөл
Цомог	011353	Tsomog	§ 1			Цомог
Чойр	011080	Choir	§ 01, 02, 04	_		Чойр
Шарын гол	011163	Sharyn gol	§ 01			Шарын гол

Наименование станции на русском языке (транслитерация)	Код станции	Наименование станции на латыни (транслитерация)	Условные обозначения производимые коммерческие операции		Код пограничного перехода	Наименование станции на государственном языке
1	2	3	4		5	6
Шивээ овоо	011213	Shivee-Ovoo	§ 01			Шивээ овоо
Эрдэнэт	011254	Erdenet	§ 01, 02, 04			Эрдэнэт
Эрээнцав	011288	Ereentsav	§ 1		1991	Эрээнцав
Чингисийн далан	011098	Chingisiin dalan	§ 1	УБЖД		Чингисийн далан
Хэрлэн	010975	Kherlen	§ 1			Хэрлэн
Баянтумэн	010157	Bayartumen	§ 01, 02, 04		011289	Баянтүмэн
Хавирга	010967	Khavirga	§ 1			Хавирга
Цогтцэций	025091	Tsogttsetsii	§ 01, 02, 04			Цогтцэций
Борхошуу	020043	Borkhoshuu	§ 01, 02, 04	N ASTOTI		Борхошуу
Тавантолгой	031081	Tavantolgoi	§ 01, 02, 04	МЖД		Тавантолгой
Гашуунсухайт	032014	Gashuunsuhait	§ 01, 02, 04			Гашуунсухайт

Раздел 4. Пограничные переходы

Таблица 4

Код погра- ничного перехода	Железно- дорожный код страны А	Сокращен- ное наимено- вание страны А	Наимено- вание пограничной станции страны А на русском языке (транслитера- ция)	Наименование пограничной станции страны А на латыни (транслитерация)	Наименование пограничной станции страны Б на русском языке (транслитерация)	пограничной станции	Железно- дорож- ный код страны Б	щенное наимено-
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1990	31	MN	Сухэ-Батор	SUKHBAATAR	Наушки	NAUSHKI	20	RU
1991	31	MN	Эрээнцав	EREENTSAV	Соловьевск	SOLOVEVSK	20	RU
1902	31	MN	Замын-Ууд	ZAMYN-UUD	Эрлянь	ERLIAN	33	CN

Примечания:

ГАК «МЖД» /станция Хулангийн Шанд/ примыкается к АО «УБЖД» /к станции Дзунбаян/ и не имеет пограничных переходов к железным дорогам сопределного государства /Россия и Китай/. Следовательно, отправка экспортных грузов и приём импортных грузов осуществляется со станций Цогтцэций, Борхошуу, Тавантолгой, Гашуунсухайт по маршруту Гашуунсухайт /МЖД/ — Таванголгой /МЖД/ — Цогтцэций /МЖД/ — Дзунбаян /УБЖД/ — Сайншанд /УБЖД/ и далее через пограничные станции /Сухэ-Батор — Наушки в Россию и в стран Европы; Замын-Ууд — Эрлянь в Китай и в стран Азии/.

Раздел 5. Схематичная карта пограничных переходов



Раздел 6. Таблицы расстояний Таблица расстояний между грузовыми станциями и пунктами перехода

Таблица 5

	Пункты перехода между железными дорогами					
	МЖД и УБЖД		УБЖД и РЖД			
	МЖД: Хулангийн шанд УБЖД: Дзунбаян	УБЖД: Сухэ-Батор РЖД: Наушки	УБЖД: Эрээнцав РЖД: Соловьевск	УБЖД: Замын-Ууд КЖД: Эрлянь		
Код дороги и погранперехода		1990	1991	1902		
Станция	3450	31 20	31 20	31		
1	2	3	4	5		
Гашуунсухайт	641	-	-	-		
Тавантолгой	437	-	-	-		
Цогтцэций	415	-	-	-		
Борхошуу	144	-	-	-		
Дзунбаян	-	900	-	188		
Сайншанд	-	853	-	235		

	Пункты перехода между железными дорогами					
	МЖД и УБЖД	УБЖД	и РЖД	УБЖД и КЖД		
	МЖД: Хулангийн шанд УБЖД: Дзунбаян	УБЖД: Сухэ-Батор РЖД: Наушки	УБЖД: Эрээнцав РЖД: Соловьевск	УБЖД: Замын-Ууд КЖД: Эрлянь		
Код дороги и погранперехода		1990	1991	1902		
Станция	3450	31	31	31		
1	2	3	4	5		
Айраг	-	729	-	359		
Амгалан	-	389	-	699		
Аршаант	-	331	-	757		
Багануур	-	580	-	508		
Багахангай	-	486	-	602		
Баруунхараа	-	178	-	910		
Бор-Ундур	-	789	-	299		
Дархан-1	-	99	-	989		
Дархан-2	-	104	-	984		
Еруу	-	39	-	1049		
Замын-Ууд-1	-	1088	-	-		

	Пункты перехода между железными дорогами				
	МЖД и УБЖД	УБЖД	и РЖД	УБЖД и КЖД	
	МЖД: Хулангийн шанд УБЖД: Дзунбаян	УБЖД: Сухэ-Батор РЖД: Наушки	УБЖД: Эрээнцав РЖД: Соловьевск	УБЖД: Замын-Ууд КЖД: Эрлянь	
Код дороги и погранперехода		1990	1991	1902	
Станция	3450	31	31	31	
1	2	3	4	5	
Дзунхараа	-	208	-	880	
Мааньт	-	498	-	590	
Мандал	-	291	-	797	
Олон Овоо	-	695	-	393	
Ургун	-	916	-	172	
Салхит	-	134	-	954	
Сухэ-Батор	-	-	-	1088	
Толгойт	-	372	-	716	
Улаанбаатар-1	-	379	-	709	
Хонхор	-	407	-	681	
Хутул	-	163	-	925	

	Пункты перехода между железными дорогами					
	МЖД и УБЖД	УБЖД	УБЖД и КЖД			
	МЖД: Хулангийн шанд УБЖД: Дзунбаян	УБЖД: Сухэ-Батор РЖД: Наушки	УБЖД: Эрээнцав РЖД: Соловьевск	УБЖД: Замын-Ууд КЖД: Эрлянь		
Код дороги и погранперехода		1990	1991	1902		
Станция	3450	31	31 20	31		
1	2	3	4	5		
Чойр	-	626	-	462		
Шарын гол	-	162	-	926		
Шивээ Овоо	-	648	-	440		
Эрдэнэт	-	298	-	790		
Баянтумэн	-	-	327	-		

Таблица транзитных расстояний между пограничными переходами

Таблица 6

	От или до		Пограничного перехода между УБЖД и РЖД УБЖД и КЖД					Станции переотправки на/с автомобильный транспорт
Станции пограничной, припортовой		УБЖД: Сухэ-Батор	РЖД: Наушки	УБЖД: Эрээнцав	РЖД: Соловьевск	УБЖД: Замын-Ууд	КЖД: Эрлянь	КЖД: Эрлянь
	Код дороги и		1990		1991		7061	13094
III III	огранперехода	31	20	31	20	31	33	33
	1	2		3		4		5
31 1990 20	УБЖД: Сухэ-Батор РЖД: Наушки		-	1232		1110		-
31 1991 20	УБЖД: Эрээнцав РЖД: Соловьевск	1232		-		-		-
31 1902 33	УБЖД: Замын-Ууд КЖД: Эрлянь	1088		-		-		-